2020年11月26日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大

                        （ コ ー ド 番 号 7 0 4 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

                             問合わせ先 執行役員経営推進部長 佐々木大祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

識学1号ファンド出資先である株式会社ジオコードの

東証JASDAQスタンダード市場への上場のお知らせ

株式会社識学（本社：東京都品川区、代表取締役社長 安藤広大）の連結子会社である識学１号

投資事業有限責任組合（以下、「識学1号ファンド」）の出資先(※)である株式会社ジオコード（本社：

東京都新宿区、代表取締役社長：原口 大輔、以下「ジオコード」）が、本日、東京証券取引所

JASDAQスタンダード市場へ新規上場されましたのでお知らせいたします。なお、識学1号ファンドは、組成か

ら約1年で第一号IPO案件を実現しております。これは、識学及び識学1号ファンドのソーシング活動に独自

性があること、また、識学の組織コンサルティング手法が上場に向けた組織運営と親和性があることを証する1

つの実績であると認識しております。

※ 本開示時点において、ジオコードの株式33,200株(株式所有割合：1.34%)を保有しております。

ジオコードは、顧客の事業拡大に貢献するWebマーケティング事業と業務改善に貢献するクラウド事業を

併せて展開しております。Webマーケティング事業においては、顧客に対しWebマーケティ ング活動全体を俯

瞰した分析や提案をして、課題解決に向けたサービスの提供を行っております。クラウド事業においては、開発

から販売、運用サポートまでの一連のプロセスをジオコードにて対応するとともに、Webサイト制作で培ってきた

ノウハウを活用して見やすさと使いやすさを重視した、かつ必須機能を備えたツールを低価格で提供しておりま

す。顧客を攻守両面から支援するサービスの提供を行うことにより顧客の事業拡大に貢献しております。

■ジオコード 会社概要

（１）名称 株式会社ジオコード

（２）所在地 東京都新宿区新宿四丁目１番６号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 原口 大輔

（４）事業内容 Web マーケティング事業及びクラウド事業（業務支援ツール「ネクス

ト SFA」、「ネクスト IC カード」の開発・提供）

（５）設立年月日 2005 年 2 月 14 日

（６）資本金 72,500 千円（2020 年 10 月 21 日時点）

（７）URL https://www.geo-code.co.jp/

■今後の見通し

本件が、当社グループの2021年２月期の業績予想に与える影響につきましては、軽微と見込んでおりま

が、今後、当社グループの業績等に重要な影響を与える事象が発生した場合は、適宜開示いたします。

以 上